PAGE
4

Протокол № 18
Заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «23» апреля 2014 года

время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:
  1.   Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энергоконсалтинг»
  2.  Алексеев Александр Викторович – директор ООО фирмы «Алек»
       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»
Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
2. Раков Сергей Васильевич – председатель контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»

3. Макаров Павел Викторович – юрист НП «Псковский строительный комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»
5. Велицян Валерий Погосович – директор ООО «СМУ-11»
6. Райхель Татьяна Зиноновна – директор ООО «СУ-86»
Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович
Секретарь: Коткова Наталья Владимировна
Для проведения заседания Дисциплинарного комитета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рекомендации Совету партнерства о применении меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим организациям:
· ООО «СМУ-11» (Решение о приостановлении действия свидетельства № 34 от 05.02.14, письмо КК № 69 от 21.04.2014 года)

2.О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующих организаций:
· ООО «СУ-86» (письмо КК б/н от 04.04.2014)
3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов Партнерства  в отношении следующих организаций:
· ООО ТАПМ «Псковархпроект-М»
СЛУШАЛИ:
1. О рекомендации Совету партнерства о применении меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим организациям:
· ООО «СМУ-11» (Решение о приостановлении действия свидетельства № 34 от 05.02.14, письмо КК № 69 от 21.04.2014 года)

Суворов Виктор Михайлович, доложил присутствующим о том, что все приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени открытия дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку лиц, установил их личность и проверил полномочия. Из приглашенных лиц на заседание не явились представители следующих организаций:

1.  ООО «СМУ-11»
2. ООО «СУ-86»

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-11», ОГРН 1036000308410, ИНН 6027075357, 180016, г. Псков, ул. Рижский пр-т, д. 54
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету партнерства применить к члену  СРО ООО «СМУ-11», ОГРН 1036000308410, ИНН 6027075357, 180016, г. Псков, ул. Рижский пр-т, д. 54
меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0589.03-2010-6027075357-С-173 от 13.06.2012 г.
Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 05.04.2014 (Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске № 34 от 05.02.2014), в связи с не устранением нарушений по результатам плановой проверки.

На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные нарушения ООО «СМУ-11» не устранены.
СЛУШАЛИ:
2.О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующих организаций:
· ООО «СУ-86» (письмо КК б/н от 04.04.2014)
После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «СУ-86», ОГРН 1026000898538, ИНН 6025019163, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19,

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №  0648.03-2010-6025019163-C-173 от 17.10.2012 г.
2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте СРО.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, члену СРО ООО «СУ-86».
СЛУШАЛИ:
3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов Партнерства  в отношении следующих организаций:
· ООО ТАПМ «Псковархпроект-М»
После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью Творческая архитектурно-проектная мастерская «Псковархпроект-М», ОГРН 1026000971512, ИНН 6027050440, 180002, Псковская область, Псковский район, дер. Опочицы
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с исключением  ООО ТАПМ «Псковархпроект-М»    из членов Партнерства  решением Общего собрания членов Партнерства (протокол № 16 от 19.03.2014), прекратить в отношении ООО ТАПМ «Псковархпроект-М»     дисциплинарное производство.

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.
Председатель:                                                                     _________________ / В.Д.Салмин /
Члены комитета:
                                                                                      ________________ /А.В.Алексеев/
                                                                                         ________________ /А.Г.Петров /
Секретарь :                                                                         _________________ / Н.В. Коткова/